
 

 

 

 
 
 
 





 

 

TENNIS | WK III JUNGEN

Teilnehmende Mannschaften

Mannschaften

1 817 Klettgau-Gymnasium Tiengen
Baden-Württemberg

2 818 Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
Bayern

3 818 Heinrich-Böll-Oberschule Berlin
Berlin

4 820 Einstein-Gymnasium Neuenhagen
Brandenburg

5 821 Oberschule an der Ronzelenstraße
Bremen

6 822 Gymnasium Ohmoor
Hamburg

7 823 Georg-Büchner-Schule Darmstadt
Hessen

8 824 Gymnasium Fridericianum Schwerin
Mecklenburg-Vorpommern

9 825 Carl-Friedrich-Gauß-Schule Hemmingen
Niedersachsen

10 826 Franz-Meyers-Gymnasium Mönchengladbach
Nordrhein-Westfalen

11 827 Staatl. Heinrich-Heine-Gym. Kaiserslautern
Rheinland-Pfalz

12 828 Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
Saarland

13 829 Gymnasium Brandis
Sachsen

14 830 Gymnasium Philanthropinum Dessau-Roßlau
Sachsen-Anhalt

15 831 Gymnasium Wellingdorf Kiel
Schleswig-Holstein

16 832 Ernst-Abbe-Gymnasium Eisenach
Thüringen

 

Achtelfinale

SL : SN 6:0 (48:0) MV : HH 1:5 (15:43)
HE : BB 6:0 (48:7) NW : BE 1:5 (18:43)
RP : ST 6:0 (48:11) BW : HB 4:2 (47:26)
BY : SH 6:0 (48:12) TH : NI 0:6 (0:48)

 

PLATZIERUNGSRUNDE

Viertelfinale

SL : HH 6:0 (48:11) HE : BE 1:5 (16:40)
RP : BW 4:2 (39:33) BY : NI 0:4 (8:32)

 
Qualifikation für die Plätze 5-8

HH : HE 1:5 (35:75) BW : BY 3:3 (57:54)

Halbfinale

SL : BE 3:3 (54:52) RP : NI 3:3 (63:68)

 

Spiel um Platz 7 Spiel um Platz 5
HH : BW 2:4 (44:69) HE : BY 3:3 (69:74)

Spiel um Platz 3 Spiel um Platz 1
BE : RP 4:2 (76:67) SL : NI 5:1 (77:47)

Platzierungsspiele 9-16

SN : MV 4:2 (34:18) BB : NW 1:5 (19:48)
ST : HB 0:6 (10:48) SH : TH 1:5 (23:40)

 
Qualifikation für die Plätze 13-16

MV : BB 3:3 (44:52) ST : SH 5:1 (60:19)

Qualifikation für die Plätze 9-12

SN : NW 1:5 (18:62) HB : TH 6:0 (72:16)

 

Spiel um Platz 15 Spiel um Platz 13
MV : SH 4:2 (44:43) BB : ST 2:4 (28:53)

Spiel um Platz 11 Spiel um Platz 9
SN : TH 3:2 (57:51) NW : HB 3:3 (59:47)

ABSCHLUSSTABELLE

Pl BL Schule
1 SL Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
2 NI Carl-Friedrich-Gauß-Schule Hemmingen
3 BE Heinrich-Böll-Oberschule Berlin
4 RP Staatl. Heinrich-Heine-Gymnasium Kaiserslautern
5 BY Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
6 HE Georg-Büchner-Schule Darmstadt
7 BW Klettgau-Gymnasium Tiengen
8 HH Gymnasium Ohmoor

Pl BL Schule
9 NW Franz-Meyers-Gymnasium Mönchengladbach
10 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen
11 SN Gymnasium Brandis
12 TH Ernst-Abbe-Gymnasium Eisenach
13 ST Gymnasium Philanthropinum Dessau-Roßlau
14 BB Einstein-Gymnasium Neuenhagen
15 MV Gymnasium Fridericianum Schwerin
16 SH Gymnasium Wellingdorf Kiel



 

 

TENNIS | WK III MÄDCHEN

VORRUNDE

Mannschaften

1 801 Otto-Hahn-Gymnasium Karlsruhe
Baden-Württemberg

2 802 Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
Bayern

3 803 Poelchau-Oberschule Berlin
Berlin

4 804 von Saldern-Gym. Brandenburg a.d.Havel
Brandenburg

5 805 Ökumenisches Gymnasium zu Bremen
Bremen

6 806 Gymnasium Hochrad
Hamburg

7 807 Anna-Schmidt-Schule Frankfurt am Main
Hessen

8 808 nicht gemeldet
Mecklenburg-Vorpommern

9 809 Carl-Friedrich-Gauß-Schule Hemmingen
Niedersachsen

10 810 Bischöfliche Marienschule Mönchengladbach
Nordrhein-Westfalen

11 811 Gymnasium Nieder-Olm
Rheinland-Pfalz

12 812 Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
Saarland

13 813 Humboldt-Gymnasium Radeberg
Sachsen

14 814 Gymnasium Philanthropinum Dessau-Roßlau
Sachsen-Anhalt

15 815 Sachsenwaldschule Reinbek
Schleswig-Holstein

16 816 Staatl. Gymnasium „Dr. Max Näder“ Königsee
Thüringen

 

Achtelfinale

NI : -- --- HB : SH 1:5 (15:45)
BY : HH 5:1 (44:16) ST : SL 0:6 (1:48)

BW : RP 6:0 (49:16) TH : HE 0:6 (5:48)
NW : BB 4:2 (37:22) SN : BE 0:6 (0:48)

 

PLATZIERUNGSRUNDE

Viertelfinale

NI : SH 4:0 (32:4) BY : SL 2:4 (18:36)
BW : HE 4:0 (32:6) NW : BE 0:4 (7:32)

 
Qualifikation für die Plätze 5-8

SH : BY 1:5 (37:68) HE : NW 3:3 (49:46)

Halbfinale

NI : SL 6:0 (75:26) BW : BE 4:2 (57:62)

 

Spiel um Platz 7 Spiel um Platz 5
SH : NW 2:4 (62:73) BY : HE 4:2 (56:38)

Spiel um Platz 3 Spiel um Platz 1
SL : BE 2:4 (39:63) NI : BW 5:1 (75:26)

Platzierungsspiele 9-16

-- : HB --- HH : ST 3:3 (35:30)
RP : TH 6:0 (48:5) BB : SN 5:1 (41:14)

 
Qualifikation für die Plätze 13-16

-- : ST --- TH : SN 4:2 (70:48)

Qualifikation für die Plätze 9-12

HB : HH 4:2 (60:33) RP : BB 5:1 (70:17)

 

Spiel um Platz 15 Spiel um Platz 13
-- : SN --- ST : TH 5:1 (67:40)
Spiel um Platz 11 Spiel um Platz 9

HH : BB 2:4 (38:63) HB : RP 1:5 (17:64)

ABSCHLUSSTABELLE

Pl BL Schule
1 NI Carl-Friedrich-Gauß-Schule Hemmingen
2 BW Otto-Hahn-Gymnasium Karlsruhe
3 BE Poelchau-Oberschule Berlin
4 SL Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken
5 BY Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
6 HE Anna-Schmidt-Schule Frankfurt am Main
7 NW Bischöfliche Marienschule Mönchengladbach
8 SH Sachsenwaldschule Reinbek

Pl BL Schule
9 RP Gymnasium Nieder-Olm
10 HB Ökumenisches Gymnasium zu Bremen
11 HH Gymnasium Hochrad Hamburg
12 BB Von-Saldern-Gymnasium Brandenburg a.d. Havel
13 ST Gymnasium Philanthropinum Dessau-Roßlau
14 TH Dr.-Max-Näder-Gymnasium Königsee
15 SN Humboldt-Gymnasium Radeberg
16   


